XI1V. Carta Ade flij Alani de Merland de redditu xj.
denariorum.

CIANT presentes et futuri quod ego Adam filius Alani

de Merland dedi concessi et hac mea presenti carta confir-

maui Deo et beate Marie et Abbati et conuentui Loci Bene-
dicti de Stanlawe pro salute anime mee et pro salute animarum
antecessorum et successorum meorum octo denarios ad firmam cuius-
dam terre que vocatur Copperode} in territorio de Spotlond, et
unum denarium p terra de Whiteword quos mihi dicti Abbas et
conuentus soluere solebant annuatim die sancti Martini in hyeme,
et duos denarios de firma Heunr. filij Martini p quadam terra quam
de me tenuit in Wyteleie cum homagio et seruicijs, firmis et releuijs
dicti Henrici et heredum suorum de predicta terra. Habend. et
tenend. dictam firmam de me et heredib; meis imppetuum in puram
ct ppetuam elemosynam. Ita quod ego dictus Adam nec heredes
mei in predictam firmam nichil exigere poterimus nisi preces et ora-
tiones. Et ego dictus Adam et heredes mei prenominatam firmam
dictis Abbati et monachis cum homagio, seruicijs, et relenijs dicti

* See note, p. 45. + Coptrod is still the name of a farm in Spotland.
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Buckl., Nicho de Eleed, Willmo de Annuor, Alano de Merland,
Alano de Spotland, Andr. de Berdeshull, et multis alijs.

XVI. Carta Johannis de Lascy de molendino super aquam
de Sothden.

CIANT tam presentes quam futuri quod ego Johannes de

Lascy remisi et quietuclamaui omne ius quod habui vel

habere potui in molendino monachorum de Stanlawe, quod
situm est super aquam de Sothden, inter villam de Castelton et Mer-
land, p una marca argenti quam predicti monachi mihi dederunt.
Et ne de cetero calumpniam vel aliquam molestiam p me vel p meos
heredes predicti monachi sustineant, fidei interpositione et sigilli mei
appositione presens scriptum corroborani. Hijs testib3, G. decano de
Whalleye, Rogero de Samlesbury, Johannes Phiton, Mich. clerico de
Rach., Alano de Merland, Alano clerico, Galfrido de Buckl., Galfr.
de Berdeshull, Andr. fil. Henrici, et multis alijs.

XVII. Carta Jokannis filij Johannis de Lascy de tribus solidis annus
redditus de terra tuxta Naueden.®

MNIBUS Cristi fidelib; hoc scriptum visuris vel audi-
() turis, Johannes filius Johannis de Lascy salutem in dfio

sempiternam. Nouerit uniuersitas vestra me teneri diio
Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe in triby solidis
argenti ad festum sancti Martini in hyeme soluendis, scilicet, p qua-
dam terra iuxta Naueden que vocatur Schayueralghes. Et ut etiam
predicti Abbas et conuentus de predictis trib; solidis ad predictum
festum annuatim recipiendis securi esse videantur quoscung. et que-
cunq. super predictam terram possint invenire potestatem habent de

* Now called “ Naden water,” a small stream in Spotland.
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libertatib3 et aisiamentis predicte ville de Castelton adiacentibs, p xij.
solidis et sex denarijs quos predicti Abbas vel conuentus mihi pacave-
runt p omni seruicio et exactione et demanda mihi vel heredib; meis
de terra illa ptinente. Ita quod Abbas et conuentus tenebunt et
habebunt terram illam libere et quiete. Reddendo annuatim de terra
illa xij. denarios ad festum sancti Martini dio meo Johanni de Lascy
constab. Cestrie. Hijs testib;, Miche clerico, Galfrido de Buckl.,
Galfrido de Berdeshull, Alano de Merland, Andr. filio Alexandri,
Helia seruiente.

XX. Quictaclamatio Eugenie uzoris Johannis de Milnehouses®

CTANT presentes et futuri quod ego Eugenia quondam

uxor Johannis de Milnehouses in propria viduitate mea con-

cessi dimisi et quietuclamaui Abbati et conuentui Loci
Benedicti de Stanlawe pro decem solidis argenti quos mihi dederunt
pre manibj totum ius meum et clameum quod habui vel aliquo modo
habere potui in tota terra quam Emma de Achedent soror mea dictis
Abbati et conuentui vendidit et carta sua confirmauit, scilicet, unam
houatam terre cum omnibj3 ptinentijs suis in villa de Castelton. Ita,
scilicet, quod ego dicta Eugenia nec heredes mei, nec aliquis alius p
nos aliquod ius vel clameum in prenominata bounata terre cum
ptinentijs suis nunquam de cetero exigere vel veundicare poterimus.
Et ut ista quietaclamatio rata et stabilis imppetuum consistat presenti
scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Johanne de Elond,
Johanne de Lascy, Galfrido de Buckel, Miche de Clegg, Henr. de
Haword, Alex. de Wurdul, Willmo filio Ade de Salebury, Reberto
filio Astini de Heleya, Willmo filio Petri, et multis alijs.

* See note, p. 157. + Okeden, alias Ogden.
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totam partem meam de le Mosiley ex aquilonali parte le Redebrok.
Habend. et tenend. ipsi et successores sui libere et quiete, sicut
suam puram elemosynam. Nichil mihi vel heredib; meis inde
faciendo imppetuum nisi preces et orationes. Ego vero dictus
Andreas et heredes mei dictam terram, sicut predictum est, dictis
Abbati et conuentui contra omnes semper warantizabimus et defen-
demus. Et ut ista mea donatio robur firmitatis optineat huic scripto
sigillum meum apposui.  Hijs testib3, Galfrido de Turnhagh, Nich.
de Berdeshull, Ada fratre eius, Andr. de Spotland, Willmo fratre
eius, Ric. de le Hull, Willmo de Liuesay clerico, et alijs. Acc. ad
Pentec. anno diii me cc®Ixx. quarto.

XXI1I1. Carta Andree de Rachedale de quatuor bouatis terre
in Rachedale.

CTANT tam presentes quam futuri quod ego Andreas

filius Alex. de Castelton dedi et hac mea carta confirmaui

p salute anime mee et antecessorum meorum Deo et beate
Marie et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe in ppetuam elemosy-
nam quatuor bouatas terre in Racheham cum omnibj ptinentijs et
libertatibs, et aisiamentis suis .eidem ville ptinentib3 et omne ius et
clameum quod ego et heredes mei habuimus vel habere poterimus in
molendino suo de Sothden. Tenend. et habend. de me et heredibs
meis libere et quiete imppetuum sicut ego et pater meus liberius et
quietius tenuimus illas. Reddend. annuatim mihi et heredib; meis
triginta duos denarios ad festum sancti Martini p omni seruicio et
exactione. Ego vero et heredes mei predictas terram et quietaclama-
tionem predicto conuentui ppter prenominatum seruicium contra
omnes homines warantizabimus. Hijs testibj, Gilberto de Notton
senescallo, Miche clerico, Galfr. de Bukl., Galfr. de Berdeshull, Ad.
de Spotlond, Petro de Heleye, et multis alijs.
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aquam que vocatur Twofoldhe, et sic ascendendo mortuam aquam
usq. in australi parte le Buth, et sic ex transuerso le Clif, versus
occidentem usq. ad prenominatam altam ripam. Tenend. et habend.
sibi et suis de me et heredib; meis imppetuum in excambium p tota
terra que iacet inter croftum meum et fossatum castelli* cum prato
in orientali parte dicte terre ptinente. Saluo libero introitu et exitu
in locum castelli, et salua quadam semita, sicut antea fuit ibidem, et
P quing. pticatis terre in territorio de Castelton in aquilonali parte le
Smythecumbesrode, et p uno assarto quod vocatur Sethe. Salua
quadam parte terre ibidem ptinente duabj bouatis terre quas Willmus
filius Margarete tenuit, et p quodam alio assarto quod vocatur This-
tilirod iuxta aquam de Rach. cum ptinentijs suis, scilicet, sicut equa
terra extendit versus le Clif inter dictum Thistilirode et aliud assar-
tum quod vocatur Akenrode,} et sic sequendo equalitatem terre versus
austrum usq. ad mortuam aquam de Rach., et sequendo mortuam
aquam versus aquilonem usq. ad vinam aquam de Rach., et sic
ascendendo Rach. usque in orientali parte le Crokedlond, et sic ex
transuerso versus occidentem usq. le Clif. Saluis ibidem undigq. circa
prenominatas terras Andree, boscis et brueris in communi omnib;
hominiby ville de Castelton, et ablatis vesturis dicte terre. Saluo
libero introitu et exitu dictis hominiby et animalib3 eorum in longi-
tudine et latitudine sicut antea consueuerunt. Et ego dictus Andr.
ot heredes mei prenominatam terram prefato Abbati et conuentui
siout supradictum est in excambium contra omnes homines et feminas
imppetuum warantisabimus. Et ut hoo excambium ratum et incon-
oussum pmaneat presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs
toatib3, diio Willmo vicario de Rach., Galf. de Bukeley, Roberto fratre
eius, Willmo de Haworth,} Willmo de Wordeword, Ric. de Butter-
word, Willmo de Berdeshull, Rogero de Berdeshull, et alijs.

* Beo note, p. 596. + Okenrod. 1 See note, p. 601.
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XXIX. @uitaclamatio Helie filij Awardi Broune de una bouata
terre in Castelton.

CIANT tam presentes quam futuri quod ego Helias filius

Awardi Broune quietuclamaui omne ius meum et heredum

meorum unius bouate terre quam tenui in Castelton cum
omnibj ptinentijs suis Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanl.
p octo solidis argenti et octo denarijs. Reddendo inde annuatim pro
omni seruicio ad festum sancti Martini xij. denarios. Et ut hec mea
quictaclamatio firma pmaneat sigilli mei appositione illam corrobo-
raui. Hijs testiby, Mich. clerico tunc balliuo, Galfr. de Bukkel,
Galfr. de Berdeshull, Petro de Heleye, et multis alijs.

XXX. Carta Thome de Brendewod de terra in Castelton.

CIANT presentes et futuri quod ego Thomas de Brende-
wod dedi et concessi et hac presenti carta mea quietuclamaui
totum ius meum et clameum quod habui vel aliquo modo
. habero potui in una bouata terre cum omnibj ptinentijs suis in villa
de Castelton Abbati et conuentui de Stanl., illam, scilicet, bouatam
quam quondam tenui de dictis Abbate et monachis. Ita quod ego
predictus Thomas et heredes mei nullum ius vel clameum in preno-
minata bouata terre cum omnibs ptinentijs suis de cetero exigere vel
vendicare poterimus.  Et ut hec quietaclamatio stabilis et inconcussa
pmaneat, preeenti scripto sigillum meum apposui.  Hijs testibs, diio
Willmo vieario de Rachedale, Andr. clerico de Castelton, Rogero de
Berdeshull, Ricardo de Butterword, Roberto fratre eius, Mich.
clorico do Clegg. Mich. de Lightholres, Waltero de Clegg, Henr. de
Spotlond, et alijs.
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conuentui totum ius quod habui in nomine dotis in tota terra quam
dicti Abbas et conuentus de dicto Henrico quondam viro meo et
patre eius in villa de Castelton emerunt. Ita quod nec ego nec
aliquis iure meo aliquid inde exigere vel vendicare poterimus. In-
cuius rei testimonium sigillum apposui. Hijs testibs, Henr. de
Haword, Willmo de Berdeshull, Nich. de Berdeshull, Ric. de Castel-
ton, et alijs.

XXXIII. Carta Helie filij Awardi Broune de una bouata terre
in Castelton facta nobis.

CIANT tam presentes quam futuri quod ego Helias

filius Awardi Broune dedi et concessi et hac mea presenti

carta confirmaui Abbati et monachis Loci Benedicti de
Stanlawe unam bouatam terre in Castelton cum omnib; ptinentijs
suis, illam, scilicet, quam tenui iure hereditario in sergentarij ser-
uicio.* Tenend. et habend. de me et heredibs meis hereditarie pro
octo solidis et octo denarijs. Reddendo inde mihi et heredib; meis
annuatim p omni seruicio predicte terre ptinente xij. denarios ad
festum sancti Martini. Et ut hec donatio firma permaneat sigilli
mei appositione illam corroborani. Hijs testib;, Mich. clerico tunc
balliuo, Galfr. de Bukkel, Galfr. de Berdeshull, Willmo le Wilde,
Alano de Merland, Andr. filio Bafe, et multis alijs.

* In the post mortem inquisition of the Earl of Lincoln, taken at Clithero 26th
February, 1310, occurs the following —“ Johes de Baschagh (Bashall) per serjantia
de feedo de Rachdale xxvi* viii¢ per ann.

‘Whether this was a service due to the king, to furnish him with some article for
the wars, or a trivial rent due from a tenant to a lord, does not appear ; but it was
most probably the latter, though the general acceptation of the term denoted a ser-
vice due to the king.
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Hugone de Elond, W. de Salebury, Ada de Balschagh, Willmo de
Haword, Willmo de Liuesay, et multis alijs.

XXXYV. Quictaclamatio Henrics fil. Johannis le Gynour de terra in
Castelton, quod tocatur magnum Bromyrode.

Henr. filius Johannis le Gynour de Castelton salutem in

diio. Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et quietu-
clamasse p me et heredib; meis imppetuum, et hac presenti carta
mea confirmasse diio Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stan-
lawe totam donationem et concessionem et quietaclamationem dicti
Johannis patris mei, quam illis fecit p cartam suam de terra sua in
territorio de Castelton que vocatur magnum Bromyrode, quam prius
cepit in excambium p quadam bouata terre sue in eadem villa de
dictis dfio Abbate et conuentu. Ratum et gratum habens quicquid
ipse pater meus ipsis concessit, put carta sua de eadem terra confecta
pportat. Ita, scilicet, quod nec ego nec heredes mei nec aliquis pro
me et heredib; meis aliquid iuris vel clamei in predicta terra cum
ptinentijs suis de cetero imppetuum exigere vel clamare vel vendicare
poterimus. Et ad maiorem securitatem habendam hoc scriptum
sigillo meo duximus muniendum. Hijs testibj, diio Galfr. de
Chetham* tunc vicecom. Lancastrie, diio Willmo vicario de Rached.
diio Johanne de Lascy, dfio Galfrido de Bukkel, Mich. de Clegg,
Rogero de Berdeshull, Henr. de Haword, et alijs.

O MNIBUS Cristi fidelibs has literas visuris vel audituris,

in 1311, and “the manors of Clayton, Butterworth, and Ryton in the county of
Lancaster,” are enumerated amongst the possessions of Sir Richard de Byron,
chevalier, in his post mortem inquisition, 21 Richard II., 1398.

* Geoffrey de Chetham was sheriff from 1256 to 1261.
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et seruicio et p octo marcis argenti et dimidia quas mihi dedit pre
manib3 unam bouatam terre et medietatem unius bouate terre cum
omnib3 ptinentijs et libertatib; in Heleye, illas, scilicet, quas de
dfio Abbate de Stanlawe tenui, et homagium et seruicium, scil. xij.
denarios argenti de Henr. fratre meo et herediby suis, quos mihi
reddidit p medietate bouate terre quam de me tenuit in eadem villa,
et homagium et seruicium iiij. denariorum de Nich. de Denton et
heredibs suis quos mihi soluere consueuit p uno assarto quod vocatur
Dewyhurst. Habend. et tenend. sibi et heredib; suis de me et
herediby meis in feodo et hereditate libere et quiete, integre, pacifice,
et honorifice, in bosco, in plano, in pratis, in pasturis, in aquis, et in
omnibs locis et libertatib; dicte ville de Heleye ptinentibs. Redd.
inde annuatim ipse et heredes sui vel sui assignati dicto diio Abbati
Martini in hyeme, et mihi et heredib; meis unam radicem gingiberi
ad eundem terminum p omnibs seruicijs consuetudinibj et demandis.
Saluo forinseco seruicio. Et ego vero dictus Adam et heredes mei
dictas terras cum omnib3 ptinentijs et libertatibs, et dicta homagia
et seruicia dictorum Henrici et Nicholai et heredum suorum, et
omnia que ad dicta homagia et seruicia ptinere poterunt, dicto
Roberto et heredib; suis vel suis assignatis contra omnes homines et
fominas warantizabimus et defendemus. Et ut hec donatio mea sit
rata et stabilis huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs,
Alox. de Werdul, Micho de Werdul, Henr. de Haword, Rogero de
Butterword, Willmo de Salebury, Willmo de Bolton, et multis
alijs.
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XXXIX. Carta Williclmi de Milnehouses de homagio, seruicio, et
redditu, scilicet, duorum denariorum et quatuor sagittarum,
Willielmi de Garteside.

CIANT presentes et futur1 quod ego Willmus de Milne-

houses, dictus seruiens, dedi concessi et a me et heredib;

meis imppetuum quietuclamaui diio Abbati et conuentui
eiusdem Loci homagium et seruicium Willmi filij Eduse de Garteside®
et heredum suorum et redditum eorum mihi ptinentem, scilicet, duos
denarios argenti et quatuor sagittas ferri barbatas ad festum sancti
Martini in hyeme annuatim soluend. Nichil inde sumendo nisi
preces et orationes. Ita, scilicet, quod nec ego dictus Willmus nec
heredes mei, nec aliquis alius iure nostro aliquod ius vel clameum in
homagio seruicio et redditu prenominatis versus dictum dfium Abba-
tem et conuentum de cetero exigere vel vendicare poterimus. In
huius rei testimonium huic scripto sigilli mei impressionem apposui.
Hijs testibs, Alex. de Werdul, Henr. de Haword, Nich. de Werdul,
Willmo de Saleburi, Nich. de Berdeshull, Thoma de eadem, et

multis alijs.

XL. Carta Alerandri de Okenrode de redditu ix. denariorum.

MNIBUS sancte matris ecclesie filijs hoc presens scrip-
tum visuris vel audituris, Alex. del Okenrod salutem in
dfio. Nouerit uniuersitas vestra me, diuine caritatis intuitu,
dedisse, et hac presenti carta mea confirmasse p salute anime mee et

* The pedigree of Gartside, of Gartside, Okenrod, and Rochdale, of small extent,
was ontored in the College of Arms at the last visitation of Lancashire in 1664,
beginning with James Gartside, living, probably, soon after the year 1500. Arms,
argent, on a bond sable, three mullets of the field,— now quartered by the Lord
Delamore, the representative, by descent, of this respectable family.
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gine retenemento quietuclamaui de me et heredib; meis monachis de
Stanlawe sicut terram illorum propriam ad Marland ptinentem et de
qua nullum clameum habeo vel habere potero, ab eisdem menachis
imppetuum libere et quiete et pacifice, habendam et possidendam.
Ita quod nec ego nec heredes mei de predicta terra aliquid exigere,
clamare, vel habere possimus. Hanc quietaclamationem feci domui
de Stanlawe p salute anime mee et uxoris mee et omnium antecesso-
rum et heredum meorum in puram et ppetuam elemosynam. Et ut
stabilis sit et firma ista quietaclamatio ‘sigilli mei impressione et tes-
tiby sub nominatis illam corroboraui, Petro psona de Midelton, Ada
de Bury, Hugone®* filio Willmi de Radeclyue, Gilberto de Berneston,
Reginaldo de Pulle, Yuone de Stanlawe, Thoma de Bamford, et
multis alijs.

XLIIL. Carta Alani filij Rogeri de Midelton de terra de Threpfeld.

CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego

Alanus filius Rogeri de Midelton dimisi, concessi, et hac

presenti carta mea quietuclamaui omne ius meum et clameum
quod habui in terra que dicitur Threpfeld inter Merland et Thorne-
ton, scilicet, de Ponteleysing usq. Archilleslach, et sicut Archilles-
lach ascendit versus orientem in mussa, et sicut versus occidentem
descendit in Heden, et sicut riuulus de Heden descendendo vertitur
in aquam de Rache, unde contentio fuit inter patrem meum et
Alanum de Merland coram Justiciar. dfii Regis, et p amicos median-
tes interim sopita. Omnem terre istius cum ptinentijs suis et aisia-
mentis que infra supranominatas diuisas sunt vel fiert possunt

* This Hugh de Radeclyue was most probably that Hugh, the son of William de
Radclyue of Radecliff tower, who married Margaret, widow of —— de Penmington,
and to whom his father gave lands in Hartshead in the county of York. He was
living 14 Henry III.,and died ante 30 Henry III. Reginald de Poole, according

to Ormerod, was living in the time of Simon, abbot of St. Werburgh, between
1265 and 1289,
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Chadewyk, videlicet, in tota terra de le Brodhalgh cum omnibs suis
ptinentijs quam de ipso tenui in feodo, et etiam homagium Ricardi
Wynt et heredum suorum, scilicet, seruicium eiusdem iij. denariorum
annualis redditus in festum sancti Martini in hyeme recipiend. Ita
quod nec ego predictus \W. nec heredes mei, nec aliquis alius iure
nostro seu nomine nostro aliquod ius vel clameum in dicta terra cum
suis ptinentijs eeu in homagio et seruicio trium denariorum, sicut
dictum est, versus dictum Abbatem et conuentum vel assignatos
eorum de cetero exigere vel vendicare poterimus. In cuius rei testi-
monium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Willmo
de Salebury, Nich. de Berdeshull, Ada de Liuesay, Willmo de
Haword, Willmo de Liuesay, et alijs.

XLIV. Carta Nickolai filij Rogeri de Berdeshull de una
acra terre in Butterword.

CIANT omnes presentes et futuri quod ego Nich. filius

Rogeri de Berdeshull dedi et concessi et hac presenti carta

mea confirmaui Deo et beate Marie et ecclesie sancti Cedde
de Rach. et monachis de Stanlawe rectorib; eiusdem ecclesie in
puram et ppetuam elemosynam unam acram terre cum ptinentijs in
villa de Butterword super le Croftes iuxta domum Rogeri filij Ricardi
de Butterword, illam, scilicet, acram quam Rogerus pater meus
quondam emit de hospitalarib; Ierusalem, et de illis tenuit. Tenend.
et habend. de me et heredib; meis libere et quiete, bene et pacifice
imppetaum.  Redd. inde annuatim mihi et heredib; meis sex dena-
rios argenti ad festum sancti Mathei apostoli p omni seruicio exac-
tione et demanda, scil. firmam illam quam ego idem Nich. et heredes
mei reddituri sunus hospitalariby p dicta terra. Ego vero Nich. et
heredes mei predictam acram terre, sicut predictum est, cum ptinentijs
contra predictos hospitalares et omnes alios homines et feminas imppe-
tuum warantizabimus manutenebimus et defendemus. Et ut hec mea
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terre cum suis ptinentijs Gilberto de Notton et heredib; suis contra
omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. Et ut hec
presens carta rata sit et stabilis imppetuum eam sigilli mei appositione
roboraui. Hijs testibs, &c.

XLVIIL. Carta Gilberti de Barton de terra sua in Rachedals.
Vs

O MNIBUS Oristi fidelibs ad quos presens scriptum puene-

rit Gilbertus dfius de Barton salutem. Noueritis me dedisse

et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et
beate Marie et ecclesie de Rachedale totam partem terre mee in occi-
dentali parte Hasponwalsiche sicut diuise sunt statute inter me et
Baldewyn le Thyas cum libero exitu inter terram diii Willmi vicarij
de Rachedale et fossatum de Cromton cum communi pastura et cum
omnib; alijs communib; in villa de Cromton tante terre ptinentibs, in
puram et ppetuam elemosynam, p animabj patris et matris et ante-
cessorum et successorum meorum. Ita vero pure et quiete quod ego
dictus Gilbertus nec heredes mei nullum ius vel clameum de cetero in
dicta terra nullo modo, nisi preces et orationes, exigere poterimus.
Et ego Gilbertus de Barton et heredes mei Deo et beate Marie et
ecclesie de Rachedale hanc predictam terram contra omnes homines
et feminas imppetuum warantizabimus. Et ut hec mea donatio rata
sit et stabilis presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs,
diio Willmo* vicario de Rachedale, Ada de Radeclyue, Andrea
Cheuerel, Henr. de Wilde, Rogero de Berdeshull, Galfr. de Bukkel,
Roberto fratre suo, et multis alijs.

* See ante, p. 145.
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XLVIIIL. Carta Ade de Salebury de quinque perticatis terre
in Werdul, scilicet, Hallestudss.

OUERINT presentes et futuri quod ego Adam de Sale-

bury dedi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate

Marie et Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe p

salute anime mee et antecessorum et successorum meorum in
liberam et ppetuam elemosynam quing. pticatas terre in villa de
Woerdel, scilicet, in Hallestudis. Tenend. et habend. libere et quiete
imppetuum cum omnibs libertatibs et aisiamentis tante terre ptinen-
tib;.  Saluis michi assartis meis et pratis meis ubi facere voluero et
heiris et bikis. Ego vero et heredes mei predictam terram de Wer-
dul cum omnib; ptinentijs suis predictis Abbati et conuentui contra
omnes homines warantizabimus imppetuum.  Hijs testib;, Galfrido
de Dutton tunc senescallo, Galfrido de Bukkel, Yuone de Whitacres,
Andrea de Whiteword, Nicholao de Clegg, Willmo de Haword,
Hugone de Werdul, et alijs.

XLIX. Carta Willmi filij Henrici de Haword de torra in
Todmarden ad unum horreum edificandum.

NIUERSIS hoc scriptum visuris vel audituris,

- Willmus filius Henrici de Haword salutem in dfio.

Nouerit uniuersitas vestra me dedisse, concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et Abbati et con-
uentui Loci Benedicti de Stanlawe quandam portionem terre mee in
Todmarden in loco congruo et competenti, videlicet, quatuor viginti
pedes in longitudine et sexaginta in latitudine, ad edificand. quoddam
borreum in quo recolligere et recondere poesint decimas suas in vicino
colligendas. Tenend. et habend. dictam terram dictis Abbati et
conuentui et sacoessorib; suis de me et heredibs meis libere et quiete

4L

626 Titulus e Merlond et Tastelton.

et pacifice cum omnibj libertatibs, ptinentijs, et aisiamentis dicte terre
ptinentibs, et cum housebote et haybote ad dictum horreum edifican-
dum, et includend., et reparandum cum necesse fuerit imppetuum,
in puram et ppetuam elemosynam.  Nichil inde michi vel heredibs
meis reddendo nisi preces et orationes. Et ego Willmus et heredes
mei dictam terram cum suis ptinentijs, ut predictum est, dictis
Abbati et conuentui et successoribs suis contra omnes homines imp-
petuum warantizabimus.  In cuius rei testimonium presenti scripto
sigillum meum apposui.  Testib, diiis Henr. de Lee, Johanne de
Byron,* Galfrido de Bracebrugge, militibs, Rogero de Penulbury,
Ricardo de Workedlegh, Rogero de Midelton, Roberto de Schoree-
worth, Willmo de Salebury, et alijs.

L. Quictaclamatio Radulphi filij Hugonis de Mitton de quatuor bouatis
terre in Heleye in Wordelword facta Gilberto de Notton.

CIANT omnes presentes et futuri quod ego Radulphus

filius. Hugonis de Mitton quietuclamaui de me et heredibs

meis} imppetuum sine omni retenemento iiij. bouatas terre in
Rach. cum omnibj ptinentijs et aisiamentis predictis iiijor bouatis
ptinentib3, scilicet, duas bouatas in Wordelword et duas bouatas in
Heleye, que fuerunt de libero maritagio Wymarke} matris mee, quas
predictus Gilbertus tenet p cartam suam de Roberto fratre meo. 1ta
quod ego et heredes mei ius petere vel placitum mouere de predictis
iiij. bouatis terre versus predictum Gilbertum et heredes suos & medo
non poterimus. Et sciendum est quod propter hanc prescriptam
quietaclamationem predictus Gilbertus de Notton dedit mihi xx.

* Sir John de Byron died in 1309.

+ 8ic — Gilberto de Notton et heredibus suis, omitted.

1 In the Eland pedigree, Wymark, daughter of Sir Hugh de Eland and his wife
Joan, daughter and coheiress of Sir Richard de Tankersley, is stated to have mar-
Fied Jordan de Mitton. See deed xlvi., p. 623.
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licet, duabs in Wordelword, et duab; in Heleye, quas Auicia soror
mea ex dono patris mei habuit et tenuit cam omnib; ptinentijs suis
p xx. solidis, quos predictus Abbas mihi dedit. Ita quod nec ego
nec heredes mei de cetero placitum mouere, nec aliquod ius vel
clameum versus predictum Abbatem de prefata terra exigere poterimus.
In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.
Hijs testib;, dfio Ada senesc. tunc temporis dfii comitis Lincoln,
Johanne de Lascy, Ada de Baldreston, Galfrido de Bukkel, Roberto
de Midelton, Andrea de Whiteword, Hugone de Whiteword, Rob.
de Spotland, Hugone filio Willmi venatoris, et alijs.

LII1. Carta Willielms Jalle de uno denarto.

CIANT presentes et futuri quod ego Willmus Jalle dedi

et concessi et quietuclamaui et hac presenti carta mea con-

firmaui Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci
Benedicti de Stanlawe p salute anime mee et antecessorum et suc-
cessorum meorum totum ius et clameum quod habui in uno denario
quem Rogerus ffaber mihi et heredib; meis annuatim soluere teneba-
tur ad festum sancti Martini in hyeme. Tenend. et habend. de me
et heredib; meis imppetuum in puram et ppetuam elemesynam. Ita
scilicet quod nec ego nec heredes mei a dicto Abbate et monachis p
prenominato denario aliquid vendicare nec exigere in posterum mnisi
preces et orationes. In huius rei testimonium preseati scripto sigil-
lum meum apposui. Hijs testibj, Galfrido de Bukkel, Mich. de
Clegg, Henr. de Haword, Alex. de Werdul, Rogero de Butterword,
Ada de Turnhagh, Ricardo de eadem, et alijs.
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multis alijs. Dat. apud ecclesiam de Rach. die diiica prox. post
festum sancti Botulphi Abbatis, anno diii me cee® undecimo.

LVI. Quictaclamatio Cecilie relicte Andres de Wordelword de duabus
bouatis terre in Castelton.

MNIBUS hoc scriptum visuris vel audituris, Cecilia
() relicta Andree de Wordelword salutem in dfio. ~ Noueritis

me in pura viduitate et in plena potestate mea concessisse,
remisisse, et omnino a me et heredib; meis imppetuum quietucla-
masse Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totum ius
meum quod habui vel unquam in aliquo modo habere potui in duabs
bouatis terre cum omnimodis suis ptinentijs in villa de Castelton,
quasquidem bouatas terre habere clamaui nomine descensus heredita-
tis, scilicet, post mortem Johannis filij Eugenie quondam fratris mei.
Ita, videlicet, quod nec ego prenominata Cecilia, nec heredes mei,
nec aliquis alius iure meo vel nomine meo, p me aliquod ius vel cla-
meum in dictis duabj bouatis terre cum omnibs suis ptinentijs versus
dictos Abbatem et conuentum vel successores eorum in aliquib; de
ocetero exigere vel vendicare poterimus. In huius rei testimonium
hoc scriptum sigilli mei impressione roboraui. Hijs testibs, Nich.
de Berdeshull, Ada fratre eius, Willmo de Haword, Galfrido de
Turnhagh, Ricardo filio eius, Willmo de Liuesay, et alijs. Dat.
anno regni Regis Edwardi xx. secundo.

LVII. Quietaclamatio Agnetis filie Henrici de Whitelegh de iure
suo in Castleton.

MNIBUS Cristi fidelibs hoc scr-iptum visuris vel audituris,
Agnes filia Henrici de Whitelegh salutem eternam in diio.

Nouerit uniuersitas vestra me remisisse, relaxasse, et omnino
p me et heredibs meis imppetuum quietuclamasse Abbati et conuen-
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religiosis viris Abbati et conuentui Loci Benedicti de Whalleye totum
ius et clameum si quod habeo, habui, vel habere potero in tota gran-
gia de Merland vel aliqua sui parte, et in tota villa de Castelton et
infra omnes diuisas suas. Ita quod nec ego dictus Willmus, nec
heredes mei, nec aliquis alius iure vel nomine nostro in predictis
grangia et villa vel in aliqua parte infra diuisas earum, nec in suis
ptinentijs ius vel clameum exigere vel vendicare poterimus in
futurum. Immo ab omni actione et iure exclusi simus imppetuum.
In cuius rei testimonium sigillum meum huic quietaclamationi
apposui. Hijs testibj, Rob. de Schireburn tunc senesc. de Blake-
burnschir, diio Ricardo vicario de Rachedale, Rogero de Berdeshull,
Thom. de Bamford, Ricardo filio Rogeri de Butterword, Henr. fratre
eius, Ada Belefeld, et alijs. Dat. apud ecclesiam de Rachedale in
oct. epiphanie anno diii m° ccc® quarto.

LIX. Carta Ricardi filij Randulphi ls Heyward de terra et
tenementis in Castelton.

CTIANT presentes et futuri quod ego Ric. fil. Rand. le

Heyward de Castelton dedi concessi et hac presenti carta

mea confirmaui diio Abbati et conuentui Loci Benedicti de
Whalleye et successorib3 suis omnes terras et tenementa mea in villa
de Castelton cum omnibj et singulis ptinentijs suis sine aliquo retene-
mento. Habend. et tenend. dictis Abbati et conuentui et successoribs
suis de dfio capitali feodi illius per seruicia inde debita et consueta,
ita libere et ita integre sicut predicte terre et tenementa liberius
teneri consueuerunt. Et ego vero predictus Ric. et heredes mei
omnes predictas terras et tenementa cum omnib; et singulis pficuis

House, in whose representatives this ancient estate is still vested. — Lanc. MSS.,
vol. xiii. p. 159, Pike House Evid.. On the seal of William de Lihtolres is a lion
rampant and his name circumscribed, appended to the deed of 1281.
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LXI. Carta Roberti le Hayward facta Galfrido fratri suo de terra’
in Castelton.

Y CIANT presentes et futuri quod ego Robertus filius
Roberti le Hayward dedi concessi et hac presenti carta mea
confirmaui Galfrido fratri meo et heredib; suis vel suis assig-

natis totam terram meam in villa de Castelton, que vocatur Kil-
wardecroft, infra suas metas et dinisas cum domib3, mesuagijs, et
curtilagijs, prato et communi pastura cum omnibj alijs libertatibs et
aisiamentis, nominatis et non nominatis, inuentis et inueniendis, sub
terra et super terram. Habendam et tenendam prefato Galfrido et
heredibs suis vel assignatis de capitali dfio feodi illius per seruicia
inde debita et de iure consueta, libere, quiete, integre, pacifice, et
hereditarie sine ullo retenemento. Et ego vero predictus Robertus et
heredes mei totam predictam terram predicto Galfrido et heredibs
suis vel assignatis, sicut predictum est in omnibs, contra ommes
gentes warantizabimus imppetuum.  In cuius rei testimonium huic
presenti carte sigillum meum apposui.  Hijs testibs, Henr. de But-
terword, Henr. de Belefeld, Ada fratre eius, Ada de Turnhagh,
Rogero de Berdeshull, Johanne de eadem, Johanne filio Johannis de
Scolefeld, et alijs. Dat. apud Rachedale die mercurij ante festum
sanctorum Symonis et Jude anno regni Regis Edwardi, filij Regis
Edwardi, xve.

LXI1. Carta Galfridi de Hayward de terra in Castelton,
. nobis facta.

CIANT presentes et futuri quod ego Galfridus filius
Roberti le Hayward dedi concessi et hac presenti carta mea
confirmaui Religiosis viris Abbati et conuentui Loci Bene-
dicti de Whalleye totam terram meam in villa de Castelton cum
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Castelton, quam quidem terram ocum ptinentijs dicti Abbas et
conuentus habuerunt ex dono et concessione Galfridi le Heyward
fratris mei (&c¢. ut in proz. carta usq. ad In cuius &o.) Hijs testibs,
Johanne de Scolefeld, Rogero de Berdeshull, Roberto le Hayward,
Nicho del Slakk, et alijs. Dat. apud Rachedale in crastino sancti
Mathei apostoli anno regni Regis Edwardi tertij post conquestum
quarto decimo.

EXPLICIT TITULUS DECIMUS TERTIUS DE MERLOND
ET CASTELTON.
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